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VARISSUON UNELMIEN KESKUSPUISTO 

PUISTOSUUNNITELMAN SELOSTUS 
 

 
Varissuon keskuspuiston puistosuunnitelma on osa asukaslähtöistä Unelmien keskuspuisto 
hanketta. Puistosuunnitelmassa on pyritty toteuttamaan asukkaiden esittämiä toiveita ympäristöön 
sopivalla ja olemassa olevia toimintoja tukevalla tavalla. Suunnitelmassa on esitetty toimintojen, 
kalusteiden, leikkivälinen, pintamateriaalien ja kasvillisuuden sijainti kartalla, sekä esimerkkikuvia 
valituista kalusteista ja materiaaleista. Luonnosvaiheessa suunnitelmasta tehtiin myös 
havainnollistavia videoita ja kuvia, joita on käytetty asukkaiden osallistamiseen. Luonnosvaiheen 
materiaalit ovat nähtävillä osoitteessa: https://www.turku.fi/unelmienkeskuspuisto. Valmis 
puistosuunnitelma on yleissuunnitelmatasoinen ja se tarkentuu rakennussuunnitelmavaiheessa.  
 
Suurin osa asukkaiden toiveista koski oleskelu- ja liikunta-alueita. Puistosuunnitelmassa uusi 
oleskelualue on sijoitettu leikkipaikan viereen. Alueelle on sijoitettu suuri verkkopyramidi-
kiipeilyteline, penkkejä, aurinkotuoleja, oleskeluryhmiä ja trampoliini. Oleskelualueen pintamateriaali 
on pääosin asfalttia tai kiveystä. Kiipeilytelineen ja trampoliinin ympäristö on oranssia 
hiekkatekonurmea. Asfalttipintaa elävöitetään maalauksin ja Gobo-valaistuksella luodaan 
kiinnostavuutta sekä väriä myös talviaikaan. Asfalttimaalaukset muodostavat valaistuksen kanssa 
elävän kokonaisteoksen, jonka tekemiseen voivat osallistua esimerkiksi alueen koulut. 
Oleskelualuetta ympäröi runsas puistomainen kasvillisuus kukkivine puineen ja 
perennapenkkeineen. Piknikkiä voi nauttia esimerkiksi viereisellä nurmiaukiolla. 
 
Oleskelualueen vieressä, puistoa halkovan käytävän toisella puolelle, nykyisten lentopallokenttien 
alueelle on sijoitettu ulkokuntoilualue. Koska lähialueilla on hyvä kuntoiluvälineiden perustarjonta, 
alueella on painotettu erityisesti senioritoimintaa. Alueelle on esitetty monitoimivälinettä jossa on 
soutulaite, ylätalja ja jalkapyörä. Välineistöä täydentää esimerkiksi crosstrainer, olkapäiden 
liikeratalaite, venyttely- ja vatsatreeni sekä tasapainopuomit kaiteineen. Vaativampaan 
tasapainoiluun on esitetty rengaskarusellia. Penkkejä on sekä selkänojallisia että ns 
lautapenkkimallisia, joilla voi harjoittaa porrastreeniä. Ulkokuntoilualueen pinta on oranssia 
hiekkatekonurmea. Istutukset rajaavat alueen monitoiminurmesta, jolla voi pelailla esimerkiksi 
sulkapalloa. 
 
Karvataskunleikkipaikan leikkivälineet sekä kalustus uusitaan ja aluetta laajennetaan. 
Leikkivälineteema Vihreä – Puumaja, valittiin asukasäänestyksen perusteella. Varhaiskasvatuksen 
sosiaalivaunu sijoitetaan leikkipaikan takaosaan ja puustoa poistetaan leikkitilan sekä valoisuuden 
lisäämiseksi. Leikkipaikan pinta on pääosin hiekkaa ja metsänpohjaa. Leikkivälinen alle asennetaan 
turva-alusta. 
 
Nykyisten tenniskenttien alueelle rakennetaan uusi tekonurmipintainen jalkapallokenttä. Kenttä 
aidataan ja valaistaan. Kenttien välissä olevalle puistokäytävän osuudelle maalataan 60m ja 100m 
juoksuradat. Puistokäytävän molemmin puolin on esitetty lautapenkkejä sekä pitkät oranssina 
kukkivat päivänliljapenkit. Puistokäytävän päihin tuodaan kesäajaksi ajoesteet. Koripallokenttä 
peruskorjataan ja sille asennetaan korkeiden päätykorien lisäksi myös matalammat korit kentän 
sivuille, sählymaalit sekä tolpat tennisverkkoa varten. Kenttä aidataan ja maalaukset uusitaan. 
 
Suurpäänpuiston urheilukenttä peruskorjataan ja aidat uusitaan. Kuopuksenpolun ja kentän 
väliseen rinteeseen istutetaan kukkiva pensasryhmä ja köynnöksiä. Kentän päädyn tuntumaan 
Päivännousemanpolun puolelle on sijoitettu puutarhakeinu. Viereisten mäntyjen rungoilla kiipeilee 
köynnöshortensioita. 
 
Annikanaukiolle on esitetty runsaasti uusia kukkivia puita, penkkejä ja pöytäryhmiä 
shakkilautoineen. Aukion päädyissä on istuskelumuurit, jotka ohjaavat kulkua ja luovat yhdessä 
puiden kanssa tilan tunnetta. Gobo-valaistuksella luodaan aukiolle kiinnostuvuutta ja väriä myös 
pimeinä vuodenaikoina. Aukion uusi kiveys muodostaa valaistuksen kuvioiden kanssa vaihtuvan 



 

 

kokonaisteoksen, jonka tekemiseen voivat osallistua esimerkiksi alueen koulut. Kesäisin aukiolle 
tuodaan siirrettäviä harrastevälineitä, kuten esimerkiksi skeittikalusteita. 
 
 
Olevaa puustoa ja vesakkoa on esitetty poistettavaksi lähinnä Annikan aukiolta, uuden 
hiekkatekonurmikentän kohdalta sekä Varissuon kenttien ja Annikanpolun väliseltä alueelta, 
puistomaisen ilmeen luomiseksi. Muu osa suunnittelualueen metsistä ja kasvillisuudesta on säilytetty 
pääosin nykyisellään. Uusi istutettava kasvillisuus on rehevää ja kestävää. Runsaaseen kukintaan 
ja hyvään syysväritykseen on kiinnitetty erityistä huomiota.  
 
Keskuspuiston alueelle on valittu uusi penkkimalli ja valaisintyyppi, jotka korvaavat aikaa myöden 
nykyiset kalusteet. Penkkien ja roskakorien määrää lisätään mm Karvataskunpuistossa, sekä 
Annikanpolun ja Päivännousevanpolun varsilla. Annikanpolun ja Päivännousevanpolun jyrkillä 
osuuksilla polun laitaan asennetaan myös käsikaide. Kalusteiden ja varusteiden pääväri on 
tummanharmaa ja puu. Ulkoliikuntavälineissä, kiipeilytelineissä, oleskelualueiden kalusteissa ja 
pinnoissa on niiden lisäksi mm mustaa, punaista ja oranssia. Värit toistuvat kasvillisuudessa. 
 


